
COMUNE DI FOLIGNO
Provincia di Perugia

 
Determinazione Dirigenziale n. 1576 del 22-09-2022

Proposta di Determinazione Dirigenziale n 1774 del 22-09-2022 

SERVIZIO ORGANIZZAZIONE, GESTIONE AMMINISTRATIVA RISORSE UMANE E RELAZIONI
SINDACALI

AREA SERVIZI GENERALI

OGGETTO: SELEZIONE INTERNA PER TITOLI ED ESAMI PER PROGRESSIONI TRA CATEGORIE AI
SENSI DELL'ART. 22, COMMA 15, D.LGS. 75/2017 RISERVATO AL PERSONALE DI RUOLO DEL
COMUNE DI FOLIGNO PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI
ISTRUTTORE DIRETTIVO ECONOMICO-FINANZIARIO (CAT. D) PRESSO L'AREA SERVIZI
FINANZIARI.

Proposta di Determinazione                                                                                    al Dirigente

RICHIAMATE:

- la deliberazione n. 12 del 29/03/2022, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio Comunale ha approvato il
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022-2024 – nota di aggiornamento;

- la deliberazione n. 13 del 29/03/2022, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio Comunale ha approvato il
bilancio di previsione esercizio 2022-2024; 

- la deliberazione n. 271 del 15/06/2022, immediatamente eseguibile, con la quale la Giunta Comunale ha approvato il
Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.), il Piano degli Obiettivi (P.D.O.), il Piano della Performance (P.P.) anno 2022 e
pluriennale 2022-2024;

- la deliberazione di G.C. n. 29 del 27/01/2010, avente ad oggetto: “Art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito nella legge
102/2009 (decreto anticrisi 2009) - Definizione delle misure organizzative finalizzate al rispetto della tempestività dei
pagamenti dell’Ente”;

RICHIAMATI i seguenti atti:

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del 24.02.2022 avente ad oggetto: “Documento unico di
programmazione (DUP) 2022-2024 – Nota di aggiornamento”, con la quale si stabiliva, tra l’altro, la
copertura di n. 2 posti vacanti di Istruttore direttivo economico-finanziario, presso l’Area Servizi
Finanziari, tramite selezione interna o procedura di reinquadramento ai sensi del CCNL in corso di
sottoscrizione;

- la determinazione dirigenziale n. 1019 del 23/06/2022 con la quale è stato approvato l’avviso della
suddetta selezione interna ai sensi dell’art. 22 co. 15 D.Lgs. 75/2017;



- la determinazione dirigenziale n. 1314 del 09/08/2022 con la quale è stato disposto, in applicazione
dei criteri contenuti nel “Regolamento comunale sulle modalità di accesso all’impiego e l’espletamento
dei concorsi”, di individuare e nominare i componenti della Commissione esaminatrice della selezione
interna;

CONSIDERATO che è stata esperita in modo infruttuoso la procedura prevista dall’art. 34-bis del
D.Lgs. 165/2001;

PRESO ATTO che la Commissione esaminatrice ha ultimato le operazioni della selezione sopra
menzionata ed ha redatto la graduatoria di merito provvisoria sulla base dei punteggi conseguiti da
ciascuna candidata nello svolgimento delle prove e dei titoli ad ognuno di esse attribuiti ed ha
trasmesso i relativi verbali;

RITENUTO pertanto di dover procedere all’approvazione dei lavori della commissione esaminatrice
della procedura selettiva e di formulare la graduatoria definitiva, tenuto conto dei verbali trasmessi
dalla commissione esaminatrice, come segue:

cognome nome TITOLI
PROVA
SCRITTA

PROVA
ORALE

TOTALE
FINALE

Antonelli Anna 20,76 21 25 66,76
Casciola Rosella 19,97 23 27 69,97

RITENUTO pertanto di provvedere all’assunzione in servizio a tempo pieno ed indeterminato delle
vincitrici della selezione interna, con decorrenza 1° ottobre 2022;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO l’art.107 D.Lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO che la proposta è tecnicamente regolare ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000;

si propone quanto segue:

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

1) di prendere atto dei verbali rimessi dalla Commissione esaminatrice relativi alla procedura selettiva
per la copertura a tempo pieno e indeterminato, tramite concorso riservato al personale interno, ai sensi
del comma 15 dell’art. 22 del decreto legislativo n. 75/2017, di n. 2 posti di Istruttore direttivo
economico-finanziario cat. D presso l’Area Servizi Finanziari;



2) di assumere in servizio a tempo pieno ed indeterminato, con decorrenza 1° ottobre 2022:

- la candidata prima classificata nella graduatoria finale di merito della Selezione sopra citata Casciola
Rosella, con il profilo professionale di “Istruttore direttivo economico-finanziario” cat. D – posizione
economica D1, assegnandola all’Area Servizi Finanziari;

- la candidata seconda classificata nella graduatoria finale di merito della Selezione sopra citata
Antonelli Anna, con il profilo professionale di “Istruttore direttivo economico-finanziario” cat. D –
posizione economica D1, assegnandola all’Area Servizi Finanziari;

3) la costituzione del rapporto di lavoro è subordinata alla sottoscrizione del contratto individuale di
lavoro, attribuendo alle suddette dipendenti il trattamento economico previsto per la categoria dal
CCNL nonché ulteriori altri emolumenti, se dovuti, nella misura consentita dalle vigenti disposizioni di
legge e di contratto;

4) di dare atto che la maggiore spesa determinata dalla progressione di qualifica delle dipendenti
interessate è finanziata nel bilancio di previsione annuale e pluriennale vigente ai capitoli 90 – 91 – 41.

22-09-2022

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
MARIO BENEDETTI  

 



IL DIRIGENTE

AREA SERVIZI GENERALI

VISTO il documento istruttorio redatto dal SERVIZIO ORGANIZZAZIONE, GESTIONE AMMINISTRATIVA
RISORSE UMANE E RELAZIONI SINDACALI che qui si intende integralmente trascritto;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni indicate e pertanto di far propria la proposta;

VISTO che la stessa riporta la regolarità tecnica del Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 147 bis del D.
Lgs 267/2000;

VISTO l’art.107 D.lgs 267/2000;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

1) di prendere atto dei verbali rimessi dalla Commissione esaminatrice relativi alla procedura selettiva
per la copertura a tempo pieno e indeterminato, tramite concorso riservato al personale interno, ai sensi
del comma 15 dell’art. 22 del decreto legislativo n. 75/2017, di n. 2 posti di Istruttore direttivo
economico-finanziario cat. D presso l’Area Servizi Finanziari;

2) di assumere in servizio a tempo pieno ed indeterminato, con decorrenza 1° ottobre 2022:

- la candidata prima classificata nella graduatoria finale di merito della Selezione sopra citata Casciola
Rosella, con il profilo professionale di “Istruttore direttivo economico-finanziario” cat. D – posizione
economica D1, assegnandola all’Area Servizi Finanziari;

- la candidata seconda classificata nella graduatoria finale di merito della Selezione sopra citata
Antonelli Anna, con il profilo professionale di “Istruttore direttivo economico-finanziario” cat. D –
posizione economica D1, assegnandola all’Area Servizi Finanziari;

3) la costituzione del rapporto di lavoro è subordinata alla sottoscrizione del contratto individuale di

lavoro, attribuendo alle suddette dipendenti il trattamento economico previsto per la categoria dal
CCNL nonché ulteriori altri emolumenti, se dovuti, nella misura consentita dalle vigenti disposizioni di
legge e di contratto;

4) di dare atto che la maggiore spesa determinata dalla progressione di qualifica delle dipendenti
interessate è finanziata nel bilancio di previsione annuale e pluriennale vigente ai capitoli 90 – 91 – 41.

5) di dare atto, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000, della regolarità tecnica del
presente provvedimento, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento.

22-09-2022
 
 

 IL DIRIGENTE DELL' AREA SERVIZI GENERALI
  DOTT.SSA ARIANNA LATTANZI



Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


